法務省刑総第180号

令和6年3月1 日

■高等検察庁検事長殿

法務省刑事局長松下裕子

（公印省略）

第6回決裁官・支部長検事セミナー（テレビ会議）の開催について（依命

通知）

この度、法務省及び最高検察庁の共催により、標記セミナーを下記のとおり開

催することとなりましたので、お知らせします。

記

1 開催日

令和6年3月11日 （月）から同月12日 （火）までの2日間

2場所

最高検察庁大会議室（本省ゾーン20階）

3参加者

別紙1 「第6回決裁官・支部長検事セミナー参加者名簿」のとおり

4 日程

別紙2 「第6回決裁官・支部長検事セミナー日程」のとおり

別紙1

第6回決裁官・支部長検事セミナー参加者名簿

1

1

所 属 氏 名 備 考

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ

’1

ｌ
２
－
３
ｌ
４
ｌ

2

3

4

ー

L
l
l

l

’
戸

、

6

ｌ
７
ｌ
８
ｌ

7

8

’
9

10

11

｜
⑫
一
過
一
理
一

12

13

14
－

15

16

｜
■
■
■
■
■
■
’
’
’
一
一
一
一

17

’
昭
一
四
一
加
一
迦
一

18

19

20

21

Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ 6

22

23

｜
型
一
妬
一

24

25

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

‐

Ｌ

‐

・

’

０

１

０

１

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ｉ

９

Ｌ

凸

０

■

■

■

■

■

■

８

１

，

６

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ｕ

ｒ

Ｌ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ｕ

ｐ

Ｂ

１

Ｉ

ｌ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

０

１

９

コ

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

26

27
－

2828

29

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

30

31

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

32

33

34

｜
妬
一
粥
一
諏
一

35

36

37

’

38

39

40

41

42

｜
鰡
一
狸
一
妬
一

43

44

45

46

47

48

49

50

5151
A

1 ー ’52

山

第6回決裁官･支部長検事セミナー日程 別紙2

その他：所属庁において講義動画の視聴
(1)情報公開、国家賠償請求訴訟への対応等
刑事局総務課局付
(2)職員の不祥事等に対する危機管理対応
刑事局総務課局付
(3)過誤
東京地検総務部検務主任検事・刑事局総務課局付
(4)JPEC業務説明
最高検検事

(5)メンタルヘルス

外部講師

(6)コーチング
外部講師

(7)組織マネジメント （倫理）
外部講師

３
月
ｕ
日
（
月
）

10:00

事
務
連
絡

10:10 10:30

訓話

次長検事
(20分）

10:30 10:50

検察の組織運
営上の課題に
ついて

最高検
総務部長
(20分）

10:50 11:10

検事任官者確
保について

最高検
総務部長
(20分）

休
憩

11:20 11:50

監察指導について

最高検
監察指導部検事
(30分）

11:50 13:00

(昼休憩）

13:00 14:00

中間決裁官による決
裁の実際

東京地検
刑事部副部長
公安部副部長
公判部副部長
(60分）

休
憩

14:10 15:10

決裁・指導に当たつ
ての留意点等

名古屋高検
次席検事
(60分）

休
憩

15:20 15:50

副検事の現状、
副検事に対する
決裁・指導に当
たっての留意点

最高検
総務部副検事
(30分）

15:50 16:00

刑事局説明

刑事局

総務課長
(10分）

３
月
吃
日
（
火
）

10:00 10:40

交通事件の決裁

東京地検
交通部長
(40分） 休

憩

10:50 11:50

検察事務官人事評価

制度と留意点等

最高検
会計課長

刑事事務課長

(60分）

ll:50 13:00

(昼休憩）

13:00 14:00

検察官の人事評価制度
と留意点
【次席、部長、副部
長】

東京高検
次席検事
(60分）

休
睡

14:10 14:40

事件広報等
【次席、部長
副部長】

刑事局

刑事課長

(30分）

、